

Kúpna zmluva č. / 2012

uzavretá podľa § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

Čl. 1 Zmluvné strany

1.1. Predávajúci

ZENA-R spol. s.r.o

Slovnaftská 102

82107 Bratislava

IČO 43913717

DIČ 2022550222

IČ DPH SK2022550222

Bankové spojenie: Tatra banka a.s, Hodžovo nám 3, 811 06 Bratislava

Číslo účtu:

V zastúpení: Jiří Kordík, konateľ spoločnosti

1.2. Kupujúci:

Univerzitná nemocnica Martin

Kollárova 2

036 59 Martin

IČO: 00365 327

DIČ: 2020598019

bankové spojenie: Štátna pokladnica

číslo účtu:

v zastúpení: Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.
riaditeľ
(ďalej ako kupujúci)

Čl. 2 Predmet zmluvy

2. Kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu „**svetelný mikroskop typ Olympus BX – 1ks**“ zabezpečiť dopravu do Univerzitnej nemocnice Martin a inštaláciu. Zaškolenie obsluhy je bezplatné. Špecifikácia predmetu zmluvy tvorí **Prílohu č. 1** tejto kúpnej zmluvy. Súčasťou dodávky tovaru bude návod na obsluhu v slovenskom jazyku. Predávajúci sa zaväzuje previesť na kupujúceho vlastnícke právo na tento tovar a kupujúci sa zaväzuje uvedený tovar prebrať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu.

Čl. 3 Cena

- 3.1. Kúpna cena tovaru tejto zmluvy platí v zmysle zásad Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky a je určená dohodou zmluvných strán vo výške 9 241 € s DPH.

3.2. DPH, doprava tovaru na miesto určenia predmetu zmluvy, inštalácia a ostatné odvody v krajine obstarávateľa vo výške platnej ku dňu predloženia ponuky sú zahrnuté v cene tovaru.

3.3. Zmenu ceny z dôvodu zmeny colných, daňových a cenových predpisov ovplyvňujúcich štruktúru dohodnutej ceny, je možné upraviť len písomnou formou odsúhlaseného dodatku k tejto kúpnej zmluve.

Čl. 4 **Platobné podmienky**

4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu tovaru podľa čl. 3 tejto zmluvy na účet predávajúceho, č. ú. .

Cena predmetu plnenia je splatná na základe splnenia dodávky do miesta určenia, inštalácie a zaškolenia zdravotníckeho personálu a odovzdania predmetu zmluvy do užívania proti faktúre do 120 dní.

Čl. 5 **Miesto dodania tovaru**

5.1. Spôsob dodania tovaru: Predávajúci dodá tovar a kupujúci ho prevezme a zaplatí za tovar tak, ako je uvedené v iných článkoch tejto zmluvy. Prepravu tovaru na miesto dodania hradí predávajúci.

Miesto dodania tovaru: Univerzitná nemocnica Martin, Oddelenie lekárskej genetiky, Kollárova 2, 036 59 Martin

5.2. Dodacia lehota sa odvíja odo dňa zverejnenia v centrálnom registri zmlúv (max. však do 6 týždňov). O prevzatí tovaru podpíšu obe zmluvné strany preberací protokol (dodací list). Súčasťou protokolárneho odovzdania tovaru do prevádzky bude odovzdanie sprievodnej a technickej dokumentácie v rozsahu zodpovedajúcom charakteru tovaru a bezpečnostno-technickým požiadavkám.

Čl. 6 **Záručná lehota**

6.1. Predávajúci poskytne na dodaný tovar 24 mesačnú záruku, ktorá začína plynúť uvedením predmetu kúpnej zmluvy do prevádzky.

6.2. Výhradným zabezpečovateľom záručného a pozáručného servisu pre predmet zmluvy je predávajúci prostredníctvom servisných technikov a servisných pracovísk s nástupom do 48 hod. od nahlásenia poruchy a po predložení záväznej objednávky na tel. č.0911 534 500, faxom 02/44457106, e-mailom seichl@zena-r.sk .

Čl. 7 **Zmluvné pokuty**

7.1. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry si predávajúci môže uplatniť úrok z omeškania vo výške o 8 percentuálnych bodov vyšší ako základná úroková sadzba Európskej centrálnej banky platná k prvému dňu omeškania s plnením peňažného dlhu.

7.2. V prípade, že predávajúci nedodrží čas plnenia, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny nedodaného predmetu kúpnej zmluvy za každý deň omeškania.

- 7.3. V prípade, ak bude prístroj v záručnej dobe mimo prevádzky po dobu viac ako 30 dní nepretržite z dôvodu neschopnosti predávajúceho alebo ním zabezpečenej alebo poverenej servisnej organizácie odstrániť poruchu, predávajúci sa zaväzuje po túto dobu zapožičať kupujúcemu adekvátne prístroj.
- 7.4. Predávajúci zabezpečí min. 1 preventívnu prehliadku ročne v súlade s podmienkami stanovenými výrobcom.

Čl. 8

Záverečné ustanovenia

- 8.1. Akékoľvek zmeny a doplnky môžu byť vykonané len písomnou dohodou oboch zmluvných strán vo forme číslovaných dodatkov k tejto kúpnej zmluve.
- 8.2. Kúpna zmluva bola vyhotovená v štyroch exemplároch, pričom každá zmluvná strana obdrží dve jej vyhotovenia, ktoré majú platnosť originálu.
- 8.3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnej registri zmlúv.
- 8.4. Práva a povinnosti účastníkov, ktoré neupravuje táto kúpna zmluva, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.5. Obe zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu, napísanú podľa ich slobodnej vôle prečítali, s jej obsahom súhlasia a na dôkaz toho pripojujú svoje podpisy.

V Martine, dňa:

V Bratislave , dňa:

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

.....
Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.
riaditeľ UNM Martin

.....
Jiří Kordík
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy - Špecifikácia predmetu zmluvy:**Olympus BX-43**

Číslo	Názov položky	Kusov	€/kus	Celkom €
N2709700	BX43F MICROSCOPE FRAME with LIGHT MANAGER SYSTEM	1	1 456,00	1 456,00
N2711600	U-LHLEDC TRUE COLOR LED LIGHT SOURCE	1	888,16	888,16
35425	UYCP POWER CORD	1	9,36	9,36
37450	U-SVRB-4 CERAMIC COATED STAGE RIGHT	1	625,04	625,04
37454	U-HLDT-4 DUAL SLIDE HOLDER LEFT	1	69,68	69,68
37455	U-SHG ERGOGrips FOR X-Y STAGE CONTROL KNOBS-THIN	1	16,64	16,64
37700	U-AC2 ABBE CONDENSER	1	250,64	250,64
N2710500	BX43-5RES ENCODED 5 POSITION REVOLVING NOSEPIECE	1	522,08	522,08
N2249200	UPLFLN 10x -2 UNIVERSAL PLANFLUORITE OBJECTIVE 10x/0.30, w.d. 10mm	1	686,40	686,40
N1561200	UPLFLN 100xO2 UNIVERSAL PLANFLUORITE OBJ. 100x/1.30, oil, w.d.0.2mm	1	2 080,00	2 080,00
N2717800	WHN10x-1-3 WIDEFIELD EYEPIECE F.N.22	2	247,52	495,04
37121	U-TBI-3 TILTING BINOCULAR TUBE, F.N.22	1	1 312,48	1 312,48
35144	45IF 550 GREEN INTERFERENCE FILTER	1	122,72	122,72
35487	DUSTCOVER 018	1	22,36	22,36
			Súčet:	8 556,60
Platnosť ponuky 60 dní.			Zľava 10%:	855,66
Dodacia lehota 6 týždňou			Súčet:	7 700,94
Záruka: 24 mesiacov			DPH 20%:	1 540,19
Servis ZENA-R s.r.o. nástup do 48 hodín			CENA CELKOM:	9 241,00
Doprava a inštalácia s preškolením zdarma				
Platobné podmienky: platba po dodávke do 120 dní				